
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG HẢI DƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /NQ-HĐND 

 

Hải Dương, ngày       tháng 7 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2025 và kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG 

KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021-2026 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Quyết định số 5099/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND 

thành phố Hải Dương về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, 

dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 30/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân phường Ngọc Châu phê chuẩn kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 phường Ngọc Châu, thành phố Hải Dương; Nghị quyết số 06/NQ-

HĐND ngày 26/02/2021 của Hội đồng nhân dân phường Quang Trung về kế 

hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 11/NQ-

HĐND ngày 27/12/2022 của Hội đồng nhân dân phường Nhị Châu về kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2022-2025 nguồn vốn ngân sách phường Nhị 

Châu và các Nghị quyết điều chỉnh; 

 Xét Tờ trình số 06/TTr-UBND ngày 25/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

phường về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2025 và kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân 

sách Hội đồng nhân dân phường và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân 

phường tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2025 và kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 phường Hải Dương cụ thể như sau: 

I. Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

1. Tổng nguồn vốn đầu tư công giai đoạn 2021-2025 là 90 tỷ 192 triệu đồng 

- Điều chỉnh giảm vốn 06 Công trình số tiền 9 tỷ 699 triệu đồng1. 

                   
1 03 công trình hoàn thành quyết toán: XD hệ thống đèn chiếu sáng đường Hồ Xuân Hương (đoạn qua khu DC P Ngọc Châu); Cải tạo tòa 

nhà 3 tầng thuộc trụ sở Đảng ủy HĐND và UBND phường Quang Trung TPHD; Cải tạo, sửa chữa 03 nhà văn hóa khu 02, khu 03 và khu 04 

phường Trần Hưng Đạo TPHD 
01 công trình đang thi công: Cải tạo, mở rộng đường Trịnh Thị Lan, phường Ngọc Châu 

02 Công trình chưa triển khai thực hiện: Cải tạo nâng cáp dường ngõ xóm các KDC, Công trình thảm nhựa mặt đường bê tông ngõ Hàn 

Giang, ngõ Tiền Phong (từ chùa Linh Thông đến đường An Ninh), đường Canh Nông 2, phường Quang Trung TPHD 



2 

 

- Điều chỉnh tăng vốn 06 Công trình số tiền 20 tỷ 426 triệu đồng. 

- Tổng nguồn vốn đầu tư công giai đoạn 2021-2025 sau điều chỉnh là 100 tỷ 

919 triệu đồng. 

Trong đó:    

+ Số vốn đã thực hiện giai đoạn 2021-2024 là: 76 tỷ 587 triệu đồng (gồm 

nguồn vốn ngân sách cấp trên hỗ trợ 40 tỷ 950 triệu đồng, 35 tỷ 637 triệu đồng 

nguồn vốn ngân sách địa phương). 

+ Số vốn kế hoạch năm 2025 là: 24 tỷ 332 triệu đồng. 

2. Số vốn đã thực hiện phân bổ (đến hết 30/6/2025) là: 79 tỷ 422 triệu đồng  

Cụ thể nhóm dự án sau: 

- 30 dự án hoàn thành quyết toán: 43 tỷ 147 triệu đồng. 

- 04 dự án hoàn thành chưa quyết toán: 24 tỷ 585 triệu đồng. 

- 01 dự án đang thi công dở dang: 11 tỷ 690 triệu đồng  

3. Số vốn chưa phân bổ chi tiết là 21 tỷ 497 triệu đồng  

 (Chi tiết theo phụ lục 01 kèm theo) 

II. Kế hoạch đầu tư công năm 2025  

1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 là: 24 tỷ 332 triệu đồng. 

Trong đó: 

- Tổng kế hoạch vốn giao đầu năm: 12 tỷ 084 triệu đồng2. 

- Kế hoạch vốn bổ sung là: 12 tỷ 248 triệu đồng. 

+ Từ nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2024 chuyển sang: 12 tỷ 004 triệu đồng 

+ Từ nguồn tăng thu thường xuyên 2024 chuyển sang: 244 triệu đồng 

2. Số vốn đã thực hiện phân bổ 6 tháng đầu năm là: 2 tỷ 835 triệu đồng, gồm: 

- Phân bổ 06 dự án đã hoàn thành quyết toán là 911 triệu đồng. 

- Phân bổ 01 dự án đang thực hiện triển khai là 1 tỷ 924 triệu đồng. 

3. Số vốn chưa thực hiện phân bổ chi tiết theo kế hoạch là 21 tỷ 497 triệu đồng. 

 (Chi tiết theo Phụ lục 02 kèm theo) 

III. Danh mục dự án nghiên cứu lập chủ trương đầu tư 

Trên cơ sở rà soát nhu cầu đầu tư các dự án cần triển khai trong năm 2025 

của UBND phường Hải Dương. HĐND phường chấp thuận chủ trương nghiên 

cứu triển khai thực hiện một số dự án trên địa bàn. 

(Chi tiết theo phụ lục 03 kèm theo) 

 Điều 2. Tổ chức triển khai thực hiện 

Giao Ủy ban nhân dân phường Hải Dương tổ chức, chỉ đạo thực hiện 

Nghị quyết. Chấp thuận phương án dự kiến phân bổ (đối với số vốn chưa phân 

                   
2 Trên cơ sở Quyết định giao chỉ tiêu kế hoạch của tỉnh đối với 04 phường Trần Hưng Đạo (151trđ), Quang Trung (1.898trđ), Ngọc Châu 

(9.749trđ), Nhị Châu (286trđ). 



3 

 

bổ là 21 tỷ 497 triệu đồng) theo mục II, IV phụ lục 01, 02. Trong quá trình triển 

khai kế hoạch đầu tư công năm 2025, khi các dự án đầu tư mới đủ điều kiện 

phân bổ, các dự án hoàn thành quyết toán (cần phân bổ vốn để giải quyết dứt 

điểm nợ XDCB) sẽ thực hiện báo cáo Thường trực HĐND phường để xin ý kiến 

về việc phân bổ. UBND phường thực hiện phân bổ sau khi có ý kiến chấp thuận 

của Thường trực HĐND phường và báo cáo HĐND phường tại kỳ họp gần nhất. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và 

các đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân phường Hải Dương khóa I, kỳ họp 

thứ Hai thông qua ngày 30 tháng 7 năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND TPHP;  

- UBND TPHP;                             (để báo cáo) 

- Sở Tư Pháp TPHP 

- Sở Tài chính TPHP;     

- TT Đảng ủy, TT HĐND, Lãnh đạo UBND;  

- TT UBMTQ phường; 

- Các ban HĐND;  

- Đại biểu HĐND phường; 

- Lưu: VP, HSKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Công Quân 

 

 

 


	loai_1_name

		2025-07-31T19:31:07+0700
	Việt Nam
	Phạm Công Quân <phamcongquan1977@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-31T19:42:07+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-31T19:42:08+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-31T19:42:08+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




